[image: papel timbrado_cabeçalho.jpg]

[image: papel timbrado_cabeçalho.jpg]
OFÍCIO Nº _______/2025

Assunto: Adesão ao Projeto MaPI – Minas pela Primeira Infância
Excelentíssima Senhora
Promotora de Justiça
Graciele de Rezende Almeida
Coordenadora do Centro de Apoio Operacional às Promotorias de Justiça de Defesa dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes – CAOCA
Ministério Público do Estado de Minas Gerais – MPMG
Belo Horizonte – MG

Senhora Promotora,
O Município de __________________________, por meio deste, manifesta seu interesse em aderir ao Projeto MaPI – Minas pela Primeira Infância, iniciativa do Ministério Público do Estado de Minas Gerais que visa apoiar e fortalecer as políticas públicas voltadas à primeira infância nos municípios mineiros.
Para fins de acompanhamento e interlocução junto ao projeto, indicamos os(as) seguintes servidores(as) para atuarem como pontos focais:
Nome: _________________________Cargo/Função:______________________________
E-mail: ____________________________________
Telefone celular: _____________________________
Nome: _________________________Cargo/Função:______________________________
E-mail: ____________________________________
Telefone celular: _____________________________
Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,
[Nome do(a) Prefeito(a)]
Prefeito(a) Municipal de __________________________
Data: //2025
		[image: papel timbrado_rodapé1.jpg]

		[image: papel timbrado_rodapé1.jpg]
image1.jpeg
0\\\
0% MauPI
.. MINAS
10060« PRIMEIRA

INFANCIA

image2.jpeg
APOIO IDEALIZAGAO E ORGANIZAGAO

FIgﬂrjlemelr@ A AMPMG
Infincio = Ministério Piblico

Van Leer Minas Gerais do Estado de Minas Gerais
FOUNDATION